__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de novembro de 2020 | Ano 07 | Nº 088
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA     Nº     834

Jeferson     Ricardo     do     Couto  , Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo,
etc……………………………………..

No uso de suas atribuições legais,
CONCEDE a partir de 10 de  novembro de 2020,
quinze (15) dias de férias, referente ao período
aquisitivo de 04 de fevereiro de 2019 à 03 de
fevereiro de 2020, ao servidor GUSTAVO DELFINO
DE OLIVEIRA, Ajudante de Serviços Diversos,
devendo retornar ao serviço no dia 25 de novembro
de 2020.

Registre-se e Publique-se.
Pirassununga,  10 de novembro de 2020.

Jeferson Ricardo do Couto
               Presidente

Publicado  no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA     Nº     833

Jeferson Ricardo do Couto, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São   Paulo,
etc...........……..

No uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a partir de 16 de novembro de 2020,
quatorze (14) dias de férias, referente ao período
aquisitivo de 19 de janeiro de 2019 a 18 de janeiro
de 2020, a servidora TATIANE CRISTINA BERTAZI,
Assessora de Gabinete, devendo retornar ao
serviço no dia 30 de novembro de 2020.
Registre-se e Publique-se.
Pirassununga,  10 de novembro de 2020.

Jeferson Ricardo do Couto
               Presidente

Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA     Nº     832

Jeferson Ricardo do Couto, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São   Paulo,
etc.................……………….

No uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a partir de 16 de novembro de 2020,
cinco (05) dias de férias, referente ao período
aquisitivo de 02 de maio de 2019 a 01 de maio de
2020, a servidora JÉSSICA PEREIRA DE GODOY,
Analista Legislativo Secretaria, devendo retornar ao
serviço no dia 21 de novembro de 2020.

Registre-se e Publique-se.
Pirassununga,  10 de novembro de 2020.

Jeferson Ricardo do Couto
               Presidente

Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

RESCISÃO DE CONTRATO

RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATO  Nº  36/2020-ASSINADO  EM
07/07/2020-TOMADA  DE  PREÇOS  04/2020
CONTRATANTE:  SAEP–SERVIÇO  DE  ÁGUA  E

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de novembro de 2020 | Ano 07 | Nº 088
__________________________________________________________________

ESGOTO  DE  PIRASSUNUNGA
CONTRATADA: GAIATEC COM. E SERVIÇOS DE
AUTOMAÇÃO  E  SISTEMA  DO  BRASIL  LTDA
OBJETO: Instalação de macromedidores e distritos
de  medição  e  controle  na  cidade  de
Pirassununga/SP,  com telemetria  por  dataloggers,
válvulas  redutoras  de  pressão  e  aquisição  de
geofone. Valor R$ 359.206,95 Conforme despachos
exarados  no  processo  licitatório  embasados  nos
artigos 77, 78 inciso I e 79 inciso I da Lei 8.666/93 e
na  Cláusula  ‘Oitava’,  letra  “e”  do  Instrumento
Contratual  firmado entre  as partes,  fica  o  mesmo
rescindido,  por  seu  descumprimento,  facultada  a
interposição de recurso administrativo nos moldes
do  artigo  109,  inciso  I,  letra  “e”  da  Lei  8.666/93.
Pirassununga, 10 de novembro de 2020. João Alex
Baldovinotti – Superintendente.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  4522/18. Modalidade:
Concorrência  Pública n°  06/19.  Termo Aditivo nº
241/20.  Termo  de  Suspensão  ao  Contrato  nº
48/19.  Concessionário: MAURO  TESSARO
JUNIOR Suspensão e Retomada do Pagamento:
2.1 fica  suspenso  o  contrato  público,  nos  termos
dos  Decretos  Municipais   n°  7.477  e  7.527/20,  a
contar  de  18  de  março  de  2020,  até  quando
perdurar  o  estado  de  calamidade  pública  cauda
pela Pandemia do COVID-19; 2.2 Findo o estado de
calamidade pública e,  autorizado o funcionamento
do Centro Comercial “Eunides Alves Rosa”, cessará
a suspensão do referido contrato, devendo retornar
o vencimento dos pagamentos no 10° (décimo) dia
do mês subsequente  ao Decreto  de  liberação  da
retomada  das  atividades.  Troca  de  Gestor:  fica
alterado  o  gestor  do  contrato  passando  a  ser  a
servidora  municipal  Nara  Cassandra  Guinther,
ocupante  do  cargo  de  escrituária.  Assinatura:
09/11/2020. Objeto: concessão de uso de chalé n°
02, localizado no Centro Comercial “Eunides Alves
Rosa” - no Distrito de Cachoeira de Emas.

Processo  Administrativo:  2239/20. Modalidade:
Pregão  Eletrônico  n°  43/20.  Termo  Aditivo  nº
204/20. Termo de Alteração ao Contrato nº 86/20.
Contratada: GRÁFICA ITAPEVIENSE  LTDA ME.
Alteração: fica alterado conforme segue:   cláusula
3.2  …, que ser´realizada de forma parcelada, de
acordo com as necessidades da S.M. de Educação;
cláusula 3.2 … Das dotações passando a ser 09.02
– Despesa 2696 – R$ 31.051,20, 09.05 – Despesa
2698 – R$ 5.760,00 e 09.04 – Despesa 2697 – R$
1.0803,00  Assinatura: 09/11/2020.  Objeto:
contratação  de  empresa  especializada  para
serviços  de  impressão  de  material  didático  para
ensino remoto.

TERMO  DE  ALTERAÇÃO  DE  CONTRATO  DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL. Processo Administrativo
nº 168/20. Modalidade:  Dispensa de Licitação nº
160/20.  Termo  Aditivo nº  216/20.  Contrato  nº
21/2020. Locador: MARLICE MARIUCCI FÁVARO.
Locatário:  Município de Pirassununga.  Objeto da
Locação: Imóvel situado na Rua Duque de Caxias,
n°  870  -  Centro,  nesta  cidade,  destinado
exclusivamente para abrigar o SENAI.  Supressão:
fica alterado o valor mensal da locação passando a
ser  o valo  de R$ 4.140,00   (quatro  mil,  cento  e
quarenta reais), perfazendo uma supressão de 10%
mensais.  Assinatura:  09/11/2020.  -  Dr.  Milton
Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 3894/19.  Modalidade:
Tomada  de  Preços   n°  06/2019.  Extrato  de
Contrato  n°  152/2019.  Contratada:  FEC
CONSTRUÇÕES  E  COMÉRCIO  EIRELI  EPP.
Prorrogação:  fica  prorrogada  a  vigência  por  60
(sessenta)  dias  a  contar  de 17/10/20,  retroagindo
seus efeitos àquela data.  Assinatura: 10/11/2020.
Objeto: reforma  e  ampliação  do  Pronto
Atendimento  Médico  (PAM)  “  Francisco  Belloni”  -
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA